
UCHWAŁA NR XX/280/25 
RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2025 r. poz. 1153), w związku z art. 241 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2025 r. poz. 1691) Rada Miejska w Kluczborku uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Po rozpoznaniu wniosku osoby fizycznej w sprawie podjęcia działań na rzecz poparcia przez Radę 
Miejską w Kluczborku przebiegu drogi ekspresowej S45/S46 „Szlak Staropolski" przez gminę Kluczbork 
i podjęcia w tej sprawie uchwały, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
uznaje się wniosek za zasadny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kluczborku, zobowiązując 
do  poinformowania wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku poprzez przesłanie niniejszej uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kluczborku 

 
 

Piotr Sitnik 

 

Id: FFEC07DB-FA51-4173-A09E-B4DE914F449A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 5 grudnia 2025 r. rozpatrzyła wniosek 
osoby fizycznej - mieszkańca Gminy Kluczbork skierowany do Rady Miejskiej w Kluczborku 
o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego 
przebiegu drogi ekspresowej S45/S46 "Szlak Staropolski„. 

Wnioskodawca przedłożył projekt uchwały w sprawie poparcia dla ujęcia w Rządowym Programie 
Budowy Dróg Krajowych budowy drogi ekspresowej S45/S46 – „Szlaku Staropolskiego” – łączącej 
autostradę A4 w rejonie Opola z drogą ekspresową S11 w rejonie Kluczborka-Olesna oraz autostradą  
A1 w rejonie Częstochowy. 

Apel w sprawie  o wpisanie drogi ekspresowej S46 (Szlak Staropolski) do Rządowego Programu 
Budowy Dróg Krajowych do 2030 r. (z perspektywą do 2033 r.) w dniu 27 listopada 2025 r. podjęła 
w formie uchwały Rada Miasta Opola, a stanowisko w tej sprawie przyjęła także Rada Miasta 
Częstochowy. Natomiast, zarówno w przypadku apelu Opola, jak również stanowiska Częstochowy, 
planowany przebieg drogi ekspresowej S46 "Szlak Staropolski" omija północną część województwa 
opolskiego, w tym gminę Kluczbork. Proponowany przez te samorządy przebieg drogi ekspresowej to: 
Częstochowa - Lubliniec - Opole - Nysa, tj. przez środkową część naszego województwa. Wnioskodawca 
proponuje przebieg trasy w wariancie regionu: Opole - Kluczbork - Olesno - Gorzów Śląski - Praszka - 
Częstochowa. To jest wariant przebiegu drogi S45/46, który nie omija północnej części woj. opolskiego 
i nie przebiega przez Lubliniec. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała za zasadny przedłożony wniosek i jednocześnie 
zawnioskowała o przygotowanie i podjęcie uchwały w sprawie "Apelu Rady Miejskiej w Kluczborku 
dotyczącego wpisania drogi ekspresowej S45/S46 (Szlak Staropolski) do Rządowego Programu Budowy 
Dróg Krajowych do 2030 r. (z perspektywą do 2033 r.)„ o przebiegu trasy w wariancie przedstawionym 
przez wnioskodawcę. 

Radni Komisji Skarg w pełni zgadzają się wnioskodawcą, iż przebieg drogi ekspresowej S45/S46 
"Szlak Staropolski" przez północną część województwa opolskiego przyniesie szereg korzyści, 
przyczyniając się do poprawy bezpieczeństwa oraz rozwoju tej części województwa opolskiego. 

    

Burmistrz Miasta 
Kluczborka 

 
 

Jarosław Kielar  

 

Id: FFEC07DB-FA51-4173-A09E-B4DE914F449A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/280/25 RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


